
     

Sveriges Radios DAB-sändningar har kostat 103 miljoner kronor de senaste tre åren, 
lika mycket som företaget nu paniksparar. Det finns högst 7 000 mottagare i Sverige. 
Lyssnandet är omätbart lågt. 

Redan för fyra år sedan försökte den nye socialdemokratiske 
kulturministern Leif Pagrotsky få stopp på DAB-slöseriet som pågått 
sedan 1995. I samtal med radioledningen gjorde kulturdepartementet 
klart att de inte ansåg DAB vara en teknik för framtiden. Finland lade ner 
sina DAB-sändningar, medan SR byggde ut sina. 

För två år skrev SR:s styrelse ett hotfullt brev till regeringen och krävde 
en storsatsning på DAB. Då rann sinnet på Pagrotsky och regeringen 
dödförklarade i en skrivelse till riksdagen DAB som teknik. 

SR fortsätter sända DAB i minst samma omfattning som tidigare. En del 
av programmen används också för webben. Men DAB-kostnaderna fortsätter gröpa ur den kassa SR inte 
längre har: 

Åren 2004 – 2006 kostade DAB 103 miljoner kronor. Sändningskostnaderna svarade för 32 miljoner. DAB 
sänds enbart i de tre storstäderna och över en del av Norrbotten. 

Resten av licensbetalarna har inte ens chansen att testa DAB-radio. Sändarna rostar på Teracoms stolpar i 
skogen. De kan enbart användas för DAB och DMB-teknik (digital media broadcasting), men det senare har 
SR inte råd med i dag. 

Sedan starten 1995 har högst 7 000 DAB-sändare sålts eller importerats. Hur många som fungerar och 
används vet ingen. Om alla används blir årskostnaden för varje DAB-lyssnare 5 000 kronor. 

SR:s kostnader för webben för de tre senaste åren är 132 miljoner. Men i motsats till DAB är webbradion och 
hemsidan en succé både tekniskt och publikt. 

Problemet är att SR inte haft råd att satsa dessa 235 miljoner på nya medier, eftersom motsvarande 
rationaliseringar inte genomförts i kärnverksamheten. 

I december beslutade regeringen att SR får lov att utveckla digital teknik under den treåriga 
tillståndsperioden. Men regeringen litar inte på SR, utan gav Radio- och tv-verket i uppdrag att följa 
teknikutvecklingen och lämna en rapport nästa sommar. 

– Det står inte att SR ”skall” testa ny teknik, konstaterar Carl Johan Swanson som är politiskt sakkunnig på 
kulturdepartementet. Det står däremot att SR bör samarbeta med SVT om ny teknik. 

– Och det är väl känt för SR-ledningen att moderaterna inte är förtjusta i DAB. 

Resumé har utan framgång försökt nå SR:s informationsdirektör Mikael Nilsson för en kommentar. 

Leif Holmkvist 
leif.holmkvist@gazetta.nu 
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